
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
BACCIO DA MONTELUPO

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 Fax. 0571.541076

C.F. 91017120485 e-mai l: fi ic811007@istruzione. it - fi ic811007@pec. istruzione.i t
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

All’Albo dell’Istituto
Al sito web dell’istituto

Oggetto: Presa d’atto della rinuncia pervenuta e ulteriore scorrimento della graduatoria
definitiva in merito all’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA per titoli

ESPERTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA, lingua SPAGNOLO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 1 marzo 1997, n. 59;

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e nello specifico l’art.7 Presupposti,
criteri e modalità operative per l’affidamento di incarichi individuali, con contratti di lavoro
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, nonché in materia di spese per
convegni, mostre, pubblicità, relazioni pubbliche e di rappresentanza. Adempimenti e obblighi di
pubblicità ss.mm.ii.;

 VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

 VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", nello
specifico gli artt.: 43 comma 5, art. 44 comma 4, l’art.45 e l’art.46 consente all’istituzione
scolastica la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it
Protocollo 0001788/2024 del 30/01/2024



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
BACCIO DA MONTELUPO

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 Fax. 0571.541076

C.F. 91017120485 e-mai l: fi ic811007@istruzione. it - fi ic811007@pec. istruzione.i t
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione e che il Consiglio di istituto, sentito il
collegio dei docenti, disciplina nel regolamento di istituto le procedure e i criteri di scelta del
contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione, nonché il limite massimo dei
compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all'impegno professionale richiesto.

 VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 36 del Consiglio di Istituto in data
14/12/2019, che disciplina l’attività negoziale del dirigente scolastico ai sensi del comma 2 art.
45 del D.I. 129/2018;

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 approvato e aggiornato con
delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 14 dicembre 2022;

 VISTA la determina del del 22/11/2023 prot. N. 18530/2023;

 VISTO l’avviso del 22/11/2023 prot. N. 18531/2023;

 VISTA la nomina della Commissione prot. N. 20524/2023 del 12 dicembre 2023;

 VISTO il verbale della commissione prot. N. 20646/2023 del 14/12/2023;

 VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. N. 20725/2023 del 15/12/2023;

 VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. N. 6/2024 del 02/01/2024 per cui la
commissione aveva attribuito, dopo attenta valutazione dei Titoli culturali e professionali di cui
all’Avviso, per “Esperti madrelingua SPAGNOLO”,l’incarico a Rodriguez Jimenez Angeles ;

 VISTA la rinuncia all’incarico dell’esperta Rodriguez Jimenez Angeles, inviata alla scuola in
data 24 Gennaio 2024 con prot. N. 1335/2024 ;

 RITENUTO di dover prendere atto della rinuncia suddetta e di poter procedere allo scorrimento
della graduatoria per poter attribuire l’incarico in oggetto;

 ATTESO che l’istituto dello scorrimento delle graduatorie risponde, da un lato, ad esigenze di
economicità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, e dall’altro, ad esigenze
funzionali delle pubbliche amministrazioni, nonché all’esigenza di tutelare la posizione dei
soggetti utilmente collocati nelle graduatorie;

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
BACCIO DA MONTELUPO

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 Fax. 0571.541076

C.F. 91017120485 e-mai l: fi ic811007@istruzione. it - fi ic811007@pec. istruzione.i t
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

 RITENUTO che, per effetto della rinuncia di cui sopra, nella suddetta graduatoria risulta
collocata, al 1° posto la Sig.ra Rodriguez Jimenez Angeles con 57,73 punti ed al 2° posto la
Sig.ra Alvarez Susana con 43 punti;

 DATO ATTO che, sulla scorta degli atti e provvedimenti adottati, il procedimento risulta
regolarmente espletato;

D E T E R M I N A

Di prendere atto

- della rinuncia all’incarico presso codesta Istituzione Scolastica, per il profilo richiamato in narrativa, di
cui alla comunicazione e-mail del 24/01/2024, acquisita al prot. n.1335;

- di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria relativa alla procedura in oggetto, attualmente
vigente ed efficace, per n. 1 posti, per l’incarico di esperto in Madrelingua, lingua Spagnolo;

- di assegnare, di conseguenza, l’incarico in oggetto alla signora Alvarez Susana.

Seguirà contratto firmato da entrambe le parti per formalizzare l’avvio del progetto.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maddalena Scafarto

Firmato Digitalmente

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

		2024-01-30T10:39:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MADDALENA SCAFARTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




